
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               Київ                        № 

Про внесення зміни до Порядку проведення технічного обстеження і 
прийняття в експлуатацію індивідуальних (садибних) житлових будинків, 
садових, дачних будинків, господарських (присадибних) будівель і споруд, 
будівель і споруд сільськогосподарського призначення, що за класом 
наслідків (відповідальності) належать до об’єктів з незначними 
наслідками (СС1), збудовані на земельній ділянці відповідного цільового 
призначення без дозвільного документа на виконання будівельних робіт

Відповідно до пункту 9 розділу V «Прикінцеві положення» Закону України 
«Про регулювання містобудівної діяльності», абзацу п’ятого підпункту 2 
пункту 10 статті 21 Закону України «Про гарантування речових прав на об’єкти 
нерухомого майна, які будуть споруджені в майбутньому», пункту 8 Положення 
про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 р. 
№ 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 р. 
№ 1400), 

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміну до Порядку проведення технічного обстеження і прийняття 
в експлуатацію індивідуальних (садибних) житлових будинків, садових, дачних 
будинків, господарських (присадибних) будівель і споруд, будівель і споруд 
сільськогосподарського призначення, що за класом наслідків (відповідальності) 
належать до об’єктів з незначними наслідками (СС1), збудовані на земельній 
ділянці відповідного цільового призначення без дозвільного документа на 
виконання будівельних робіт, затвердженого наказом Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 
України від 03 липня 2018 року № 158, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 
України 28 серпня 2018 року за № 976/32428 (зі змінами), замінивши 
цифри «300» цифрами «500».



2

2. Департаменту просторового планування територій та архітектури 
забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 
юстиції України в установленому законодавством порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Наталію Козловську.

Виконувач обов’язків Міністра                     Василь ШКУРАКОВ


